Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

CONVOCAÇÃO 005 – ENTREGA DE DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS

A Secretaria Municipal de Educação de Sabará, no uso de suas atribuições, convoca os
candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado n.º 001/2023, conforme
vagas disponíveis e demais condições abaixo estabelecidas.

➢ Não serão recebidos documentos fora do local, data e horários estabelecidos,
neste instrumento.

➢ O candidato que não comparecer no prazo estabelecido para a entrega da

documentação será eliminado.

DOCUMENTOS EXIGIDOS DE ACORDO COM AS INFORMAÇÕES PRESTADAS NO
FORMULÁRIO DE INSCRIÇÕES ONLINE:

1. ORIGINAIS:

a. 2 Fotos 3x4;
b. Atestado de bons antecedentes.
c. Comprovante de exame pré-admissional atestando a aptidão para o exercício

da função pleiteada.
d. Comprovante de Inscrição.

2. ORIGINAIS E CÓPIAS (XEROX) DE:

a. Comprovante de escolaridade - Diploma registrado ou Declaração de

Conclusão de Curso, acompanhada do Histórico Escolar, correspondente ao
cargo a que concorre.

b. Carteira de Identidade.
c. Cartão de CPF.
d. Comprovante de Experiência Profissional e Tempo de Serviço, referente ao

cargo que concorre.

3. CÓPIAS (XEROX) DE:

a. Certificado de reservista ou de dispensa, quando for do sexo masculino;
b. Documento constando o número do PIS ou PASEP;
c. Título de Eleitor;
d. Comprovante do último voto ou certidão de quitação eleitoral;
e. Comprovante de escolaridade (02 vias);
f. Comprovante de endereço.

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS

✓ CARGO: AGENTE DE MERENDA ESCOLAR

DATA: 21/06/2023
HORA  14h às 16h
LOCAL: Teatro Municipal de Sabará - Rua Dom Pedro II s/n - Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

55º Ana Paula Souza Batista

56º Elisângela Aparecida de souza

57º Madalena de Oliveira Lopes Sousa

58º ELZA DE FATIMA NUNES LAMEU

59º Maria Aparecida Cristino Mendes

60º Antônia Emiliana de Paula Caetano

61º LENI INACIO DA SILVA CORREIA

62º Iva Aparecida Vitório da Conceição

63º Junia Fatima de Oliveira

64º Sonia Moreira de Aguilar Rodrigues

65º Márcia Dorneles Foureaux

66º Noranei dos santos

✓ CARGO: AGENTE DE LIMPEZA ESCOLAR

DATA: 21/06/2023
HORA  14h às 16h
LOCAL: Teatro Municipal de Sabará - Rua Dom Pedro II s/n - Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

82º Mariana Lages Silva Sampaio

83º Wesley helio do carmo oliveira

84º Jéssica Cecílio de oliveira fraga

85º Gustavo Dias Aguiar

86º LORRAINY ESTEFANY DE ABREU COELHO

87º Ana Cristina gricelia da Silva Freitas

88º Dainara hipólito pereira da silva

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

89º Felipe Duarte Martins

90º Elizabeth Verissimo

91º janete geralda fernandes emidio

92º Evandro Lima Dos Santos

93º Sandra Rodrigues da Silva

94º MARILEIA APARECIDA NICOLAU ARAUJO

95º Edmeia Rosa Alcanjo

96º Marlucia Isabel dos Santos

97º Menilza Antonia Marques

98º Wasteline Magalhaes Fernandes dos Santos

99º Daniela Martins Santos de Jesus

100º Flavia Aparecida Natividade

✓ CARGO: AJUDANTE GERAL

DATA: 21/06/2023
HORA  14h às 16h
LOCAL: Teatro Municipal de Sabará - Rua Dom Pedro II s/n - Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

54º Paulo Sérgio Coimbra

55º Maria Iracelia Rodrigues Gomes Pereira

56º CARLOS ANTOINIO DOS SANTOS

57º Cleidiane Aparecida Miranda costa

58º João Roberto Tenório júnior

59º Antônio Carlos Gregório

60º Maria Auxiliadora Ferreira

61º Júlio César Soares Martins

62º Daniel Crispim Campos da Silva

63º José Marcos Alves de Souza

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br
data:04/02/2022
data:04/02/2022

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

✓ CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO ESCOLAR

DATA: 21/06/2023
HORA  14h às 16h
LOCAL: Teatro Municipal de Sabará - Rua Dom Pedro II s/n - Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

61º Ana Maria Paulo de Souza

62º CONCEIÇAO APARECIDA DA SILVA

63º Glauci Martinez de Oliveira Vasconcelos

64º Marco Aurélio de Sá

65º José da Piedade Filho

66º Eliana Ferreira Dias

67º Luciene  Aparecida de Oliveira  Torres

68º VALDERCI DA CONCEICAO ALVES

69º RENATA JAQUELINE FERREIRA GUIMARÃES

70º EDUARDO ALVES SIQUEIRA

71º Taciana de melo franco da silva

72º Luiz Gonzaga Mariano Júnior

✓ CARGO: AGENTE DE APOIO À EDUCAÇÃO INFANTIL

DATA: 21/06/2023
HORA  10h às 13h
LOCAL: Teatro Municipal de Sabará - Rua Dom Pedro II s/n - Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

109º Gisleny Hellem Alves Lopes

110º Graciene Maria da Silva

111º Naiara sueslei da conceição ferraz

112º Liliane Santana de Lima

113º Gabriella Cristine Siqueira Nery

114º Ana licia Marina Rodrigues Silva

115º Vera Lúcia de Araújo Rodrigues

116º Celso Firmo

117º selma ferreira da silva

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

118º Cláudia Roberta da Cunha Medeiros

119º Maria Izabel Dias Dos Santos Costa

120º Cyntia Rodrigues Batista

121º Valquíria Santos Bandeira

122º Cláudia clemente pessoa

123º Cláudia Celina De Sena

124º jacqueline de lima

125º Claudia da Silva Feliciane bento

126º Juliana Gonçalves Fonseca

127º Patrícia de Cassia Pereira firmo

128º Carla Patricia Cunha Soares

129º Alexandra Prates Matos de Jesus

130º Luciana dos Santos Correia

131º Maria José Vieira da Silva

132º Maria Aparecida Gomes

133º kenia basilio de oliveira

134º Heleb cristina dos santoa

135º Cintia Gisele de carvalho

136º Júnia da Conceição Fernandes Evangelista

137º Jaqueline Alessandra Pereira

138º Ana Carolina Azevedo crivaro moreira

139º Michelle Marinho da Silva

140º Flávia Aparecida Fraga

141º Jaline Cristine Gandra Garcia.

142º Ingrid pinto

143º Janaina Chantal dos Santos

144º Daiane Giselle Barbosa

145º Gessica Dos Santos Pereira

146º Raielle Estefane Nunes dos Santos

147º ARILDO BRUNO PACHECO SANTOS

148º Tamara Patrícia Silva Alves

149º Rafaela da Silva Ferreira Moreira

150º bruna carolina pontes

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

151º Paloma Souza da Silva

152º Camila Cássia Silva Bispo Ferreira

153º Kele Renata Gonçalves

154º Tatiane da Conceição lima dos Santos

155º MARCO TÚLIO NASCIMNETO SILVA

156º Pamela Naiara da Luz Santos

157º Gleice Aparecida Reis

158º Ronaldo Barros Gusmão

159º Isabelle Cristina Rocha Silva

160º Bruna Cristina Fernandes Silva

✓ CARGO: PEB – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – SÉRIES INICIAIS

DATA: 21/06/2023
HORA  09h às 13h
LOCAL: Teatro Municipal de Sabará - Rua Dom Pedro II s/n - Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

47º Daniela Soares da Silva Bastos

48º Herica Rodrigues da Silva

49º Andréia Simões da Vitória Ribeiro

50º Giselle Regina borges de Souza

51º Elisangela Aparecida Vaz de Melo

52º Déley de Assis Cruz

53º ANDREZA CRISTINA LOPES DE MORAIS

54º Luciana Fonseca de Souza

✓ CARGO: PEB – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – SÉRIES FINAIS –
LÍNGUA PORTUGUESA

DATA: 21/06/2023
HORA  09h às 13h
LOCAL: Teatro Municipal de Sabará - Rua Dom Pedro II s/n - Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

10º Wanessa da Conceição Oliveira

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

✓ CARGO: PEB – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – SÉRIES FINAIS –
INGLÊS

DATA: 21/06/2023
HORA  09h às 13h
LOCAL: Teatro Municipal de Sabará - Rua Dom Pedro II s/n - Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

7º Alessandra Maria Silva

✓ CARGO: PEB – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – SÉRIES FINAIS –
MATEMÁTICA

DATA: 21/06/2023
HORA  09h às 13h
LOCAL: Teatro Municipal de Sabará - Rua Dom Pedro II s/n - Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

11º Élcio Henrique dos Santos

12º Iriam Gabriel Santos Pereira

✓ CARGO: ESPECIALISTA DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEDAGOGO

DATA: 21/06/2023
HORA  09h às 13h
LOCAL: Teatro Municipal de Sabará - Rua Dom Pedro II s/n - Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

62º Elaine Cristina Pereira de Oliveira

63º EVA Natalícia Rodrigues dos Santos Martins

64º Helena Márcia de Cássia Cândido

65º GRACIA de Araújo Freitas Bauer

66º JACIANE DO VALE RIBEIRO COTA

67º Rosemary fernandes souza faria

68º MARIA REGINA DA SILVA FANTONI

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

✓ CARGO: ANALISTA DE EDUCAÇÃO BÁSICA – INSPETOR ESCOLAR

DATA: 21/06/2023
HORA  09h às 13h
LOCAL: Teatro Municipal de Sabará - Rua Dom Pedro II s/n - Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

11º Sarah Mayara Fernandes Soares Rocha

12º Oswaldo Bruno Felix Neto

13º Crislaine  Sousa Guedes

14º Webert Renan de morais Santana

Sabará, 15 de junho de 2023.

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br
data:04/02/2022
data:04/02/2022